
 

 

 

 
Alla sezione Amministrazione Trasparente 

 
All’Albo on.line 

 
 

Oggetto: Decreto del Dirigente Scolastico – pubblicazione graduatoria bando per l’incarico di 

progetto archiclari presso Istituto Comprensivo ” Luca Belludi”di Piazzola sul Brenta 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, 

n. 59”; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. ii. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, con 

particolare riferimento all’art. 7, co. 6; 

VISTA la Circolare n. 2/2008 del Ministro per le Riforme e le Innovazioni nella Pubblica 

Amministrazione, relativa ai contratti di collaborazione occasionale; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Lavoro – comparto scuola – del 29 Novembre 2007; 

VISTO D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss. mm. ii., recante “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la Nota del M.I.U.R., Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali, Ufficio IV, prot. n. 34815 del 2 agosto 2017; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, con particolare 

riferimento all’art. 43, co.3; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Lavoro – comparto Istruzione e Ricerca – del 18 

gennaio 2024; 

VISTA la delibera n.18 del consiglio d’istituto del 24 Gennaio 2025 l’approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Piano Triennale dell'Offerta 

Formativa per il triennio 2022-2025; 

 

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001801 - 26/02/2025 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO SAVIATO



 

 

 

VISTA la necessità di reperire personale esperto di elevata professionalità per supportare 

gli studenti e mantenere la motivazione allo studio della lingua inglese; 

VISTO  che la suddetta attività può essere svolta esclusivamente da personale madrelingua 

in possesso di specifici titoli professionali e culturali documentati anche tramite il 

proprio CV; 

PRESO ATTO della necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di 

ampliare l’offerta formativa; 

VISTO  il decreto di avviso di selezione per progetto Archiclari per l’a.s 24-25  

VISTO  l’avviso interno /colloborazione plurime prot 1259 del 11/02/2025 e l’avviso di 

selezione Esperto esperti esterno prot 1539 VI.10 del 19-02-2025 pubblicato in 

amministrazione trasparente per la scuola Primaria Camerini; 

VISTO  la nomina della Commissione prot 1791 del 26-02-2025; 

VISTO   il verbale delle operazioni di valutazione comparativa per la selezione personale 

esperto dell’incarico di Lettorato in lingua Inglese della commissione prot 1800 del 

26-02-2025; 

VISTI gli artt. 2222 e ss. del Codice civile; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante del provvedimento. 

Art.2  La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria con scadenza il 01/03/2025 

  

Personale esperto punteggio 

Pallaro Luca docente interno chitarra 56 punti 

Marzolo Agnese Esperto esterno violino  53 punti 

Gonella Emilio esperto esterno Violoncello 44 punti 

 

Art. 3 Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e 

dell'art. 5 della legge 241/1990, è il dott. Cristiano Saviato, DS dell’IC Luca Belludi di 

Piazzola sul Brenta. 

 
AVVERSO LA GRADUATORIA PROVVISORIA E’ AMMESSO RICORSO ENTRO 3GIORNI. TRASCORSI 
TALE TERMINE LA GRADUATORIA SI INTENDE DEFINITIVA. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Cristiano Saviato

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001801 - 26/02/2025 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO SAVIATO



 

 

 

 

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001801 - 26/02/2025 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO SAVIATO


		2025-03-03T12:16:53+0100
	CRISTIANO SAVIATO




